別紙様式

東京大学総長　殿

※１　必ず申請者本人及び同居人が自署すること。
※２　東京大学の学生の場合、記入すること。
※３　家賃（共益費・管理費等含む）のそれぞれの負担月額を記入すること。
※４　同居人の欄が不足する場合は複数枚に分けて記載すること。

［注意事項］ ルームシェア（配偶者・子以外の者と同居）をしている独立申請の者は、
本様式を提出してください。

　 以下に該当する者は、提出不要です。
・一般申請の者
・ルームシェアをしていない独立申請の者

学 部 ・ 研 究 科 等

学生証番号

       　 　       　 　年　　　 月　　　 日記入日

同居人1 円

同居人2 円

ルームシェアの申立書

申請者
本人

円

家賃負担額（月額）　※３続柄

　申請者と同居人は、　　　　　年度　前期分・後期分　授業料免除（徴収猶予）・入学料免
除（徴収猶予）申請にあたり基準日（前期4月1日、後期10月1日）時点でルームシェアをし
ており、下記家賃負担額（月額）を支払っていることを、下記のとおり申し立てます。

申請者氏名

同居人4 円

学生証番号　※２入居者氏名　（自署）　※１

同居人3 円